
1 

 

 

 

 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 

N. SETTORIALE 54    

N. GENERALE 1920 DEL 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PER ATTIVITA' FORMATIVA IN MODALITA' 

TUTORING IN MATERIA DI CONTROLLI INTERNI  IN FAVORE DEL 

PERSONALE COMUNALE 

 

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



1 

 

 
 

 
Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. SETTORIALE 54    

DEL 31/12/2021 

 

 

OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PER ATTIVITA' FORMATIVA IN MODALITA' 

TUTORING IN MATERIA DI CONTROLLI INTERNI  IN FAVORE DEL 

PERSONALE COMUNALE 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento, predisposta dalla responsabile del procedimento dott.ssa Annalisa 

Patruno, la quale ha provveduto al caricamento del provvedimento e dei relativi allegati nel sistema di 

gestione documentale, il cui testo viene di seguito riproposto senza modifiche, ovvero con le seguenti 

modifiche: [specificare] 

 

PREMESSO che il sistema dei controlli interni del Comune di Trani è attualmente disciplinato da tre corpi 
regolamentari: 

a) Il regolamento per la disciplina e l’organizzazione del sistema dei controlli interni, approvato con 

deliberazione 5\C.C. del 15.01.2013 e modificato con successiva deliberazione n.9 del 14.03.2016 

a) Il regolamento per il controllo delle società non quotate partecipate dal Comune, approvato con 

deliberazione 52\C.C. del 11.10.2013 e modificato con la predetta deliberazione 9/2016; 

b) Il regolamento per l’esercizio del controllo analogo sulle società partecipate e soggette al regime 

del c.d, “in house”, approvato con deliberazione 41\C.C. del 29.05.2017 

CONSIDERATO che tali regolamenti, con più previsioni, prevedono più strutture incaricate di gestire e\o 
supportare l’esercizio delle diverse tipologie di controllo interno e nello specifico: 

1. Unità organizzativa con funzioni di supporto tecnico, ausilio trasversale ai settori dell’ente e 

raccordo dei sistemi di controllo: articolo 4, commi da 5 a 7 del regolamento sul sistema dei 

controlli interni 

1. Struttura preposta al controllo successivo di regolarità amministrativa e contabile – articolo 12 del 

citato regolamento sul sistema dei controlli interni 

2. Nucleo unico dei controlli interni per il controllo di gestione, controllo strategico e controllo delle 

società non quotate partecipate dal Comune di Trani – articolo 14bis del citato regolamento sul 

sistema dei controlli interni ed articolo 43 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

3. Struttura dedicata ai rapporti ed al controllo delle società partecipate – articolo 16 del regolamento 

per il controllo sulle società partecipate non quotate 

4. Struttura preposta al controllo analogo – ufficio partecipazioni – articolo 42 del regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



2 

 

5. Comitato di coordinamento delle società partecipate, previsto dall’articolo 12 del regolamento sul 

controllo delle società partecipate e ripreso dall’articolo 12 del regolamento sul controllo analogo, 

costituente struttura ibrida politico – gestionale  

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 23 n. 347 DEL 18/02/2019 avente ad oggetto COSTITUZIONE 

UNITÀ DI PROGETTO INTERSETTORIALE DENOMINATA NUCLEO UNICO DEI CONTROLLI INTERNI, IN 

APPLICAZIONE DELL’ARTICOLO 14BIS DEL REGOLAMENTO SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI ED 

ARTICOLO 42 DEL REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO UFFICI E SERVIZI con cui è stato costituito il Nucleo 

così determinato 

- Unità di coordinamento: Dott. Lazzaro Francesco Angelo, Dott.ssa Patruno Annalisa; dott.ssa De Cillis 

Paola  

- Componenti interni: a) Dirigenti dell’ente, con facoltà di designazione di un proprio delegato b) 

Responsabile Ufficio Partecipate e controllo analogo, designato dal Dirigente Area Finanziaria c) 

Responsabile Ufficio Programmazione, Bilancio e Controllo, designato dal Dirigente Area Finanziaria  

- Componente esterno (eventuale): esperto da individuare a seguito comparativa secondo le disposizione 

dell’articolo 14 bis del regolamento dei controlli interni e nel rispetto dei vincoli normativi e finanziari di 

riferimento 

RICHIAMATA la d.d. n. 119/2409 del 15/10/2019 di  individuazione di esperto esterno di supporto al nucleo 
unico controlli interni, con cui è stato conferito al dott. STEFANO SEMERARO, identificato in allegato 
privacy, l’incarico professionale di supporto tecnico al NUCLEO UNICO DEI CONTROLLI INTERNI, per 
l’espletamento delle attività di cui all’art. 14 bis regolamento per la disciplina e l’organizzazione del sistema 
dei controlli interni, come richiamate ed esplicitate dall’avviso approvato con d.d. 82/1534 del 1.07.2019 e 
dal presente atto, finalizzate al controllo di competenza degli esercizi 2019 e 2020; 

Richiamata la successiva d.d. n. 63/1763 DEL 30/12/2020 con cui si è stabilito di avvalersi della facoltà di 
proroga del contratto in essere con il dott. STEFANO SEMERARO, identificato in allegato privacy, 
concernente l’incarico professionale di supporto tecnico al NUCLEO UNICO DEI CONTROLLI INTERNI, per 
l’espletamento delle attività di cui all’art. 14 bis regolamento per la disciplina e l’organizzazione del sistema 
dei controlli interni, per la durata di sei mesi, per consentire il completamento delle attività e la 
predisposizione del referto relativo all’esercizio 2020, 

 

RILEVATO che si rende necessario, anche in ragione delle nuove assunzioni di personale da incardinarsi nel 
Nucleo, predisporre la formazione su varie tematiche nella gestione dei controlli interni, con particolare 
riferimento a 

1. Indagine sulla qualità dei servizi 2021 

1. Indagine sul benessere organizzativo 2021 

2. Elaborazione del referto sul controllo di gestione 2021 

3. Supporto alla configurazione ed avvio di applicativi di parti terze; 

 

Vista la Direttiva del DPF n. 10/2010 del 31.07.2010 che nel richiamare le amministrazioni al contenimento 
della spesa, ponendo un limite preciso al finanziamento delle attività esclusivamente formative dei pubblici 
dipendenti, precisa tra l'altro, che sono escluse dal campo di applicazione della norma [all'art. 6, comma 13, 
del D.L. 78/2010] le altre modalità primarie, informali e non strutturate nei termini della formazione, di 

apprendimento e sviluppo delle competenze, costituite dalla reingegnerizzazione dei processi e luoghi di 

lavoro, in modo da assicurare lo sviluppo delle opportunità di informazione, valutazione e accumulazione 

delle competenze nel corso del lavoro quotidiano (tutoring, mentoring, peer review, circoli di qualità e focus 

group, affiancamento, rotazione delle mansioni ecc.: European  Commission 1997, Partnership for a new 

organization of work. Green Paper, “Bulletin of the European Union – Supplement” no. 4.J.” 

 
ATTESO CHE il Segretario generale  ha chiesto al  suindicato dott. Stefano Semeraro richiesta di formulare 
una proposta al concernente lo svolgimento di attività formativa in affiancamento rivolta al personale 

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



3 

 

interno finalizzata all’applicazione della metodologia dallo stesso elaborata in tema di controllo sulla qualità 
dei servizi e di controllo di gestione  
 

VISTA la proposta  (prot.n. 72391 del 31.12.2021), depositata agli atti d’ufficio, relativa alle prestazioni per 
attività formativa in affiancamento rivolta al personale interno, finalizzata all’applicazione ed al 
consolidamento della metodologia dallo stessa elaborata in tema di controllo sulla qualità dei servizi e di 
gestione, presentata dal dott.  Stefano Semeraro, identificato in atti, a fronte di un compenso lordo di € 
3400,00 oltre € 544 per INPS e 289 per IRAP a carico dell’ente, per un totale di € 4233,00 esente da IVA 
trattandosi di attività formativa rivolta a dipendenti delle amministrazioni pubbliche;  
 
RITENUTA l'offerta adeguata in rapporto alle necessità rilevate ed il compenso congruo a seguito di verifica 
effettuata tenendo conto di precedenti analoghi dalla responsabile del procedimento; 
 
ATTESTATO che il profilo professionale soddisfa i requisiti richiesti; 
 
PRECISATO che l'incarico deve intendersi come incarico di lavoro autonomo  ex art. 7, c. 6 d.lgs. 165/2001 
che non potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente né di collaborazione 
coordinata e continuativa, né tantomeno appalto di servizi; 
 
Dato atto altresì che l'attività di che trattasi: 

– in quanto avente natura formativa, è affidata per esigenze cui l'Ente non può far fronte con 

personale in servizio; 

– è da inquadrarsi come lavoro autonomo e occasionale, soggetto ad aliquota contributiva INPS del 

24%, prevista per i soggetti iscritti alla gestione separata, di cui 1/3 a carico del professionista e 2/3 

a carico del committente; 

– è di natura temporanea e altamente qualificata; 

 
Attestato che: 

– per l’affidamento dei servizi oggetto del presente provvedimento, in quanto rivolti a dipendenti 

pubblici, non si rende necessario richiedere all’Ente titolare del contratto di lavoro della dott. 

Stefano Semeraro l’autorizzazione allo svolgimento dell’incarico in virtù di quanto disposto dall’art. 

53, comma 6, lett. f-bis) del D.Lgs. 165/2001; 

– che, ai sensi di quanto disposto dalla determinazione n. 4/2011 dell’Autorità di vigilanza sui contratti 

pubblici ( oggi ANAC) il contratto oggetto del presente provvedimento non rientra nel perimetro di 

applicazione della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

– che il soggetto affidatario è una persona fisica e non è necessario accertarne la regolarità 

contributiva; 

Visto  

- l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2000 e s.m.i.; 

- l’art. 2222 c.c. 
 
ATTESO che non si procede ad attivare una procedura comparativa e che non si rendono necessarie, per 
natura dell’incarico, intuitu personae in rapporto all’importo della prestazione ed al numero di giornate 
formative, le procedure di cui alla Legge 244/2007 (approvazione e pubblicazione del servizio oggetto del 
presente provvedimento sul programma annuale degli incarichi da affidare a persone fisiche), ai sensi di 
quanto disposto dalla circolare FP 2/2008 non sono assoggettate “le collaborazioni meramente occasionali 

che si esauriscono in una sola azione o prestazione, caratterizzata da un rapporto “intuitu personae” che 

consente il raggiungimento del fine, e che comportano, per loro stessa natura, una spesa equiparabile ad un 

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



4 

 

rimborso spese, quali ad esempio la partecipazione a convegni e seminari, la singola docenza, la traduzione 

di pubblicazioni e simili, non debbano comportare l’utilizzo delle procedure comparative per la scelta del 

collaboratore, né gli obblighi di pubblicità”; 
 
Considerato che il dott. Stefano Semeraro è in possesso dei requisiti previsti per l’incarico in parola così 
come risultante dall’esperienza professionale pregressa presso questo ente e dalla documentazione 
depositata in atti 
 
Ritenuto, per gli aspetti sopra citati, di dover affidare l’incarico di tutoraggio e attività formativa alla dott. 
Stefano Semeraro, identificato in atti, a fronte di un compenso lordo di €4250 comprensivo di ritenute fiscali 
ed esente da IVA trattandosi di attività formativa rivolta a dipendenti delle amministrazioni pubbliche.  
 
Precisato che la collaborazione di cui sopra è esclusa dalla procedura di cui alla Deliberazione  della Corte 
dei Conti, Sezione Autonomie n. 4/2006 in quanto non si tratta di incarichi di consulenza, studio e ricerca, 
ma di incarichi di docenza; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi, approvato con Deliberazione di G.C. n. 226 del 
06/10/2016; 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 1 del 01.02.2021  e ssmmii  con il quale sono stati definiti gli incarichi 
dirigenziali in capo al Segretario generale, nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono 
state assegnate le risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza e 
segnatamente: 

-la Delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16/07/2021, esecutiva, con cui è stato  approvato il 
Rendiconto della Gestione esercizio finanziario 2020 (Conto Consuntivo);  

-la Delibera di Consiglio Comunale n. 55 in data 16/07/2021, esecutiva, con cui è stato  approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2021-2023;  

-la Delibera di Consiglio Comunale n. 56 in data 16/07/2021, esecutiva, con cui è stato  approvato il Bilancio 
di previsione finanziario 2021-2023;  

-la  Delibera di Giunta Comunale n. 86 in data 16/07/2021, esecutiva, con cui è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2021-2023;  

-la  delibera di Giunta Comunale n. 54 dell’11 maggio 2021 con cui è stato approvato il Piano di  
Performance e il Piano degli obiettivi 2021/2023; 

VISTO  
- il d. lgs. 267/2000, recante Testo unico degli enti locali;  

- - l’art. 9, comma 1, lett. a), n. 2 del D.L. 78/2009 convertito con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n. 
102;  

- il Regolamento per recante la disciplina per l’acquisizione in economia dei beni e servizi del comune di 
Trani,  

- il Regolamento di contabilità del Comune di Trani,   

 
 

DETERMINA 

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



5 

 

La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

Per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate quale parti integranti e sostanziali: 

1. di affidare, al dott. Stefano Semeraro, identificato in allegato privacy, l’incarico di 
formazione/tutoring in affiancamento rivolta al personale interno, finalizzata all’applicazione ed al 
consolidamento della metodologia elaborata in tema di controllo sulla qualità dei servizi e di gestione come 
meglio indicato in narrativa, da svolgere con lavoro prevalentemente proprio e senza vincolo di 
subordinazione ex art. 2222 c.c., giusta offerta prot. n. 72391/2021, attestata la necessità di predisporre la 
formazione su varie tematiche attinenti i controlli interni e nello specifico il controllo sulla qualità dei servizi 
ed il controllo di gestione del personale con l’obiettivo di avviare con la massima celerità l’indagine sulla 
qualità dei servizi 2021, indagine sul benessere organizzativo, 2021, il referto sul controllo di gestione 2021 
ed il supporto alla configurazione ed avvio di applicativi di terze parti, dietro compenso lordo di € 3400,00 
oltre € 544,00 per INPS e 289,00 per IRAP a carico dell’ente, per un totale di € 4233,00 esente da IVA 
trattandosi di attività formativa rivolta a dipendenti delle amministrazioni pubbliche;  

1. di impegnare la somma di €3400,00 in favore del dott. Stefano Semeraro per il servizio di 
formazione/tutoring in materia di controlli interni, oltre € 544,00 per Inps ed € 289 per Irap a carico 
dell’ente: 

  

 

 

 

 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 58 Descrizione SPESE PER CONSULENZE 

Intervento  Miss/Progr. 1.02.1.0103 PdC finanziario 1.03.02.11.000 

Centro di 

costo 

5210 Compet. 

Econ. 

2021 Spesa non 

ricorr. 

----- 

SIOPE  CIG ---- CUP ------ 

Creditore Dott. Stefano Semeraro- identificato in allegato privacy 

Causale Incarico di formazione/tutoring   

Modalità 

finan. 

Fondi di bilancio 

Imp./Pren. n. 
  Importo   €3400,00 Frazionabile in 

12 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 58 Descrizione SPESE PER CONSULENZE 

Intervento  Miss/Progr. 1.02.1.0103 PdC finanziario 1.03.02.11.000 

Centro di 

costo 

5210 Compet. 

Econ. 

2021 Spesa non 

ricorr. 

----- 

SIOPE  CIG ---- CUP ------ 

Creditore INPS 

Causale contributo a carico dell’ente per Incarico di formazione/tutoring –  

Modalità 

finan. 

Fondi di bilancio 

Imp./Pren. n. 
  Importo   €544,00 Frazionabile in 

12 

 

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



6 

 

  

2. di dare atto che: 

 la spesa oggetto del presente provvedimento è esenta da IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972; 

 ai sensi di quanto disposto dalla determinazione n. 4/2011 dell’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici, il 
contratto oggetto del presente provvedimento non rientra nel perimetro di applicazione della tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 il soggetto affidatario è una persona fisica e non è necessario accertarne la regolarità contributiva; 

 che non si rendono necessarie, per natura dell’incarico, in rapporto all’importo della prestazione, le procedure 
di cui alla Legge 244/2007 (approvazione e pubblicazione del servizio oggetto del presente provvedimento sul 
programma annuale degli incarichi da affidare a persone fisiche) ai sensi di quanto disposto dalla circolare FP 2/2008 
non sono assoggettate “le collaborazioni meramente occasionali che si esauriscono in una sola azione o prestazione, 

caratterizzata da un rapporto “intuitu personae” che consente il raggiungimento del fine, e che comportano, per loro 

stessa natura, una spesa equiparabile ad un rimborso spese, quali ad esempio la partecipazione a convegni e seminari, 

la singola docenza, la traduzione di pubblicazioni e simili, non debbano comportare l’utilizzo delle procedure 

comparative per la scelta del collaboratore, né gli obblighi di pubblicità”; 

3. che l'incarico di cui sopra è da intendersi affidato ai ex art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 e che quindi non 
essendoci vincolo di subordinazione è esclusa la tracciabilità e il CIG non è necessario; 

 

1. Di nominare, ai sensi dell’art. 28 del Regolamento UE 2016/679,  il dott. Stefano Semeraro 

identificato in allegato privacy, Responsabile del Trattamento dei dati personali, il cui trattamento si renda 

necessario per la gestione delle attività e prestazioni richieste come da contratto  

o Di dare atto che il presente provvedimento comporta:  

o impegno di spesa e, per l’effetto, la sua esecutività discende dalla previa acquisizione della 

attestazione di copertura finanziaria di spesa, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, t.u. 267/00, 

o obbligazione giuridicamente perfezionata 

 avente scadenza nell’esercizio in corso 

 avente programma dei conseguenti pagamenti compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica 

 
o vincolo contrattuale da intendersi perfezionato 

 con l’accettazione del presente provvedimento 

 con scrittura private 

 

 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 58 Descrizione SPESE PER CONSULENZE 

Intervento  Miss/Progr. 1.02.1.0103 PdC finanziario 1.03.02.11.000 

Centro di 

costo 

5210 Compet. 

Econ. 

2021 Spesa non 

ricorr. 

----- 

SIOPE  CIG ---- CUP ------ 

Creditore Regione Puglia-  

Causale Irap a carico dell’ente su Incarico di formazione/tutoring   

Modalità 

finan. 

Fondi di bilancio 

Imp./Pren. n. 
  Importo € 289,00 Frazionabile in 

12 

 

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



7 

 

1. Di dare atto, altresì, che il presente provvedimento:  

 
o Non comporta obbligo di segnalazione all’Unità di coordinamento Nucleo Unico controlli interni  
fattispecie non tipizzata 
o Di dare atto che, in ragione dei suoi contenuti il presente provvedimento è soggetto a 
pubblicazione in Amministrazione Trasparente, ai sensi del d.leg.vo 33/2013, sezione 
o  Consulenti e collaboratori, precisandosi che non ricorrono le condizioni per l’applicazione degli 
adempimenti di cui all’articolo 53 d.leg.vo 165/01  per le ragioni indicate in narrative. 

 

2. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed il dirigente con 

la sottoscrizione del presente provvedimento attesta : 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.leg.vo 267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione della 

corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che impongano obblighi di 

astensione. 

 l’avvenuta obliterazione di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti 

nella pubblicazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione 

 

Il Dirigente SERVIZIO SEGRETERIA 

GENERALE 

Francesco Angelo Lazzaro 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Francesco Angelo Lazzaro in data 31/12/2021

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE nr.54 del 31/12/2021

31/12/2021Data: Importo: 3.400,00

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER ATTIVITA' FORMATIVA IN MODALITA' TUTORING IN MATERIA DI CONTROLLI INTERNI  IN
FAVORE DEL PERSONALE COMUNALE

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 517.778,70
454.649,65

3.400,00
458.049,65

59.729,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 8.861,60

4.611,60

3.400,00

8.011,60

Disponibilità residua: 850,00

Capitolo: 58

Oggetto: SPESE PER CONSULENZE

Progetto: SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

5210 - Segreteria Generale

5210 - Segreteria GeneraleResp. servizio:

2021 2010/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2010/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2010/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0012831 - SEMERARO STEFANOBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 31/12/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE nr.54 del 31/12/2021

31/12/2021Data: Importo: 544,00

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER ATTIVITA' FORMATIVA IN MODALITA' TUTORING IN MATERIA DI CONTROLLI INTERNI  IN
FAVORE DEL PERSONALE COMUNALE

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 517.778,70
458.049,65

544,00
458.593,65

59.185,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 8.861,60

8.011,60

544,00

8.555,60

Disponibilità residua: 306,00

Capitolo: 58

Oggetto: SPESE PER CONSULENZE

Progetto: SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

5210 - Segreteria Generale

5210 - Segreteria GeneraleResp. servizio:

2021 2011/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2011/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2011/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000060 - INPSBeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 31/12/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



COMUNE DI TRANI
Provincia di Barletta-Andria-Trani

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE nr.54 del 31/12/2021

31/12/2021Data: Importo: 289,00

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER ATTIVITA' FORMATIVA IN MODALITA' TUTORING IN MATERIA DI CONTROLLI INTERNI  IN
FAVORE DEL PERSONALE COMUNALE

Bilancio
Anno: 2021

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 517.778,70
458.593,65

289,00
458.882,65

58.896,05Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 8.861,60

8.555,60

289,00

8.844,60

Disponibilità residua: 17,00

Capitolo: 58

Oggetto: SPESE PER CONSULENZE

Progetto: SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

5210 - Segreteria Generale

5210 - Segreteria GeneraleResp. servizio:

2021 2012/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2012/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2012/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000066 - REGIONE PUGLIA SERVIZIO DI TESORERIABeneficiario:

il compilatore Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott. Vincenzo Colucci

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2021

 TRANI li, 31/12/2021

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



COMUNE DI TRANI

Visti

2193

AFFIDAMENTO INCARICO PER ATTIVITA' FORMATIVA IN MODALITA' TUTORING IN MATERIA DI
CONTROLLI INTERNI  IN FAVORE DEL PERSONALE COMUNALE

2021

Ufficio Gabinetto e comunicazione istituzionale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Nr. adozione settore: 54 Nr. adozione generale: 1920
31/12/2021Data adozione:

31/12/2021Data

VISTO FAVOREVOLE

DOTT. VINCENZO COLUCCI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

COLUCCI VINCENZO in data 31/12/2021

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. 

consecutivi dal 13/01/2022  al  28/01/2022. 

 

Trani, lì 13/01/2022 

 

 

 

                                                                                   

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 

C
_L

32
8 

- 0
 - 

1 
- 2

02
2-

01
-2

4 
- 0

00
42

57


